INDICAÇÃO nº. 54/2010

Os Vereadores JOSÉ MARIA LEÃO COELHO e MILITÃO
RODRIGUES FILHO, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas através do
art. 125 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido
o soberano plenário, vem a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA
SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PÁTIO QUE
COMPREENDE OS PRÉDIOS DA EMATER E DO FÓRUM DE TERRA
BOA.

Justifica-se tal indicação haja vista tratar-se de prédios
públicos localizados no centro da cidade e o local é
utilizado por incontáveis munícipes que tanto residem como
passam pelo local e se sentem amedrontados devido a falta
de iluminação, principalmente, por se tratar de um pátio
muito grande que possui muitas árvores, as quais oferecem
muita sobra e aumentam a escuridão do local. Portanto,
para melhorar a qualidade de vida e, principalmente, a
segurança dos moradores e dos transeuntes do local, é
imprescindível a implantação de iluminação pública no
pátio da Emater e do Fórum, tornando a cidade de Terra
Boa ainda mais iluminada, bonita e segura.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2010.

JOSÉ MARIA LEÃO COEHO
Vereador

MILITÃO RODRIGUES FILHO
Vereador